日

担保

类型

担保

物

（如

有）

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

2021 年年度报告

55/186

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）
0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）
0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 -14,100

报告期末对子公司担保余额合计（B） 24,800

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 24,800

担保总额占公司净资产的比例(%) 15.06

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）
0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

对子公司担保明细详见本报告“第十节财务报告”

“十一、关联方及关联交易”“5、（4）关联担保情

况”。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

56/186

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
190,271 0.08 68,084,400   68,084,400 68,274,671 23.14

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
190,271 0.08 68,084,400   68,084,400 68,274,671 23.14

其中：境内非

国有法人持股
190,271 0.08 60,575,107   60,575,107 60,765,378 20.60

境内自

然人持股
  7,509,293   7,509,293 7,509,293 2.54

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
226,757,731 99.92   226,757,731 76.86

1、人民币普

通股
226,757,731 99.92   226,757,731 76.86

2021 年年度报告

57/186

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 226,948,002 100 68,084,400   68,084,400 295,032,402 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司非公开发行 A 股股票新增股份已于 2021 年 9 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕股份登记手续，并于 2021 年 9 月 17 日收到证券变更登记证明。本次新增股

份为有限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售
股数

本年
解除
限售
股数

本年增加限
售股数

年末限售股
数

限售原因
解除限售日

期

丰顺县物资贸易中心 76,877   76,877
股权分置改革
时，未支付对
价

偿还原汉阳
国资代垫股
份后解除

武汉市洪山区珞科新技术
研究所

65,346   65,346

上海奉康贸易有限公司 48,048   48,048
南昌腾邦投资发展集团有
限公司

  2,230,483 2,230,483

非公开发行认
购股份 6 个月
内不得转让

2022 年 3 月
16 日

上海华汯资产管理有限公
司－华汯格致精一私募投
资基金

  8,178,438 8,178,438

北京银网信联投资管理有
限公司

  2,676,579 2,676,579

圆信永丰基金－青岛中鉅
投资有限公司－圆信永丰
金水木阳 1 号单一资产管
理计划

  4,416,356 4,416,356

上海驰泰资产管理有限公
司－淄博驰泰诚运证券投
资合伙企业（有限合伙）

  7,434,944 7,434,944

新天科技股份有限公司   2,230,483 2,230,483
上海驰泰资产管理有限公
司－驰泰卓越二号私募证
券投资基金

  7,434,944 7,434,944

上海驰泰资产管理有限公
司－驰泰量化价值一号私
募证券投资基金

  3,717,472 3,717,472

青岛华资汇金投资合伙企
业（有限合伙）

  2,230,483 2,230,483

诺德基金管理有限公司   2,602,230 2,602,230
上海拓牌资产管理有限公
司－拓牌兴丰 8 号私募证
券投资基金

  7,434,943 7,434,943

芜湖瑞麻天宇投资有限公
司

  2,552,808 2,552,808

周升俊   7,509,293 7,509,293
宇业资产管理有限公司   7,434,944 7,434,944

2021 年年度报告

58/186

合计 190,271  68,084,400 68,274,671 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股
2021 年 9

月 16 日
13.45 68,084,400

2021 年 9

月 17 日
68,084,400

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内公司非公开发行 A股股票，经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）2021 年 9月

9 日出具《验资报告》（众环验字（2021）0100072 号），截至 2021 年 9 月 9 日，本次发行募集

资金总额为人民币 915,735,180.00 元，扣除各项发行费用人民币 16,637,761.98 元（不含增值

税），实际募集资金净额人民币 899,097,418.02 元，其中转入“股本”人民币 68,084,400 元，

余额人民币 831,013,018.02 元转入“资本公积”，各投资者全部以货币出资。新增股份

68,084,400 股已于 2021年 9月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份

登记手续，并于 2021 年 9月 17 日收到证券变更登记证明。

本次发行前，公司股份总数为 226,948,002 股，阎志先生及其一致行动人卓尔控股合计持有

公司 39.50%的股份，为汉商集团的控股股东，阎志先生为公司实际控制人。

本次发行完成之后，阎志先生及其一致行动人卓尔控股持有汉商集团股权比例为 30.38%，阎